第４回「緊急地震速報の本運用開始に係る検討会」議事概要

１．日 時  平成 18 年 3 月 15 日 10:00～12:10

２．場 所  気象庁講堂

３．出席者

委員等：廣井座長、阿部、今井（代理 関）、牛島、内山（代理 石黒）、

小嶋、谷原、細渕（代理 平柳）、上総、服巻、安藤（代理 伊

藤）、金谷（代理 藤田）、青木、平井、三谷、宮本、千葉、

岩田、加藤（代理 岡本）の各委員

気象庁：櫻井地震火山部長、羽鳥企画課長、西出管理課長、鉢嶺地震津

波監視課長 他

４．主な議題

（１）中間報告（案）について

５．議事概要

○ 「緊急地震速報の本運用開始に係る検討会」中間報告（案）について、

資料１、２に基づき意見交換を行った。

○ 今後のスケジュール案について、資料３により説明がなされ、了承され

た。